

Føljeton ApS

Hjemstedsadresse: Dyrkøb 7, 1., 1166 København K

CVR-nummer 36 46 60 22

Årsrapport 2018

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/5 2019



Søren Høgh Ipland
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Føljeton ApS Dyrkøb 7, 1. 1166 København K Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Tine Fischer (formand) Jesper Højberg Christensen Frederik Wiedemann
Direktion	Søren Høgh Ipland Oliver Stilling
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K
Stiftelsesdato	12. december 2014
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive nyhedsmediet Føljeton samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat

Føljeton fik i 2018 et underskud efter skat på kr. 552.265. Til sammenligning kunne selskabet i 2017 præsentere et overskud på kr. 400.367.

Hvor 2017 handlende om at bevise den økonomiske bæredygtighed i Føljetons model, drejede 2018 sig om at investere i og udvikle den langsigtede strategi nemlig at bygge et netværk af publicistiske nichenyhedsbreve.

Det svækkede resultat afspejler investeringerne, som først og fremmest er gået til produktudvikling og personale og som betyder en udvidelse af produktporteføljen med nyhedsbrevene / dkpol og Morgenpost. Investeringerne blev muliggjort af en kapitalforhøjelse fra eksisterende kapitalejere i selskabet over sommeren 2018.

2018 var desuden afsæt til etableringen af en række bureausamarbejder – herunder med Dagbladet Børsen – som vil komme til udtryk i regnskabet for 2019. Dette er et nyt og udforsket ben i Føljetons forretning, som kan rumme både helt nyt potentiale og synenergier med den eksisterende forretning.

Sidst men ikke mindst markerede 2018 afslutningen på Føljetons etableringsprojekt med støtte fra Kulturstyrelsen og dermed også overgangen fra opstartsvirksomhed til etableret medie.

Forventet udvikling

I 2019 fokuserer Føljeton på at konsolidere aktiviteterne omkring de eksisterende produkter og aktiviteter for dermed igen at skabe overskud.

Antallet af nyhedsbrevsabonnenter er nu vokset til over 15.000, og den månedlige omsætning efter periodiseringer er steget med 70% siden sidste generalforsamling.

Økonomien i selskabet er bæredygtig, og mens de tungeste udviklingsinvesteringer er afviklet i de forgangne år, er der stadig luft til at udvikle og eksperimentere. Føljeton står stærkt i forhold til at realisere missionen om at styrke mangfoldigheden i det danske mediebillede gennem bæredygtige publicistiske nichenyhedsbreve.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	1.495.515	2.253.471
1 Personaleomkostninger	2.046.709	1.853.104
Resultat af primær drift	-551.194	400.367
Finansielle omkostninger	1.071	0
Resultat før skat	-552.265	400.367
2 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-552.265	400.367
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	-552.265	400.367
Disponeret	-552.265	400.367

Balance 31. december

Aktiver

Note	2018	2017
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	43.440	84.125
Andre tilgodehavender	128.150	126.882
Tilgodehavender	171.590	211.007
Likvide beholdninger	681.890	522.642
Omsætningsaktiver	853.480	733.649
Aktiver i alt	853.480	733.649

Passiver

Selskabskapital	58.152	50.000
Overført resultat	475.636	362.053
Foreslået udbytte	0	0
3 Egenkapital	533.788	412.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser	102.487	26.850
2 Selskabsskat	0	0
Anden gæld	217.205	294.746
Kortfristet gæld	319.692	321.596
Gæld i alt	319.692	321.596
Passiver i alt	853.480	733.649
4 Lejeforpligtelser		

Noter til årsrapporten

	2018	2017	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	2.007.376	1.829.828	
Andre omkostninger til social sikring	39.333	23.276	
Personaleomkostninger i alt	2.046.709	1.853.104	
Gennemsnitligt antal medarbejdere	5	4	
2 Skat af årets resultat			
Aktuel skat af årets resultat	0	0	
Skat vedrørende tidligere år	0	0	
	0	0	
3 Egenkapital			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte
Egenkapital 1. januar	50.000	362.053	0
Kapitaludvidelse	8.152	665.848	
Årets resultat	0	-552.265	0
Egenkapital 31. december	58.152	475.636	0

4 Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler for følgende beløb:

Huslejeforpligtelse 6 mnd. udgør t.kr. 108